modificatoria Decreto Supremo NO 138-2012-EF, que faculta al titular de Ia entidad a delegar expresamente dicha funciôn; 

Que, mediante Resolución Directoral NO 0148-2013-INIA-OGA, se aprueba el Expediente de Contratación de 
Ia ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL", por un valor referencial total de Sf94,000.00 (NOVENTA Y 
CUATRO MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, conforme a lo solicitado por el Presidente del Comité Especial Permanente en el documento de la Vista, 
Ia nor-iativa citada y atendiendo a que Ia aprobaciOn de las bases debe ser expresa, ya sea mediante resolución, acuerdo